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BILAGA TILL ÄRENDE OM UTÖKNING AV FLAGGDAGAR 

Sammanfattning 

Utöver de nationella flaggdagarna föreslås Region Västmanland att flagga på fyra av 

de fem nationella minoriteters flaggdagar, samt vid större hbtq-arrangemang i länet. 

Att flagga är ett sätt att uppmärksamma de nationella minoriteterna, hbtq-personer, 

mångfaldens betydelse för en hållbar utveckling och alla människors lika värde, vilket 

är i linje med Region Västmanlands värdegrund. Utöver utökningen av antalet 

flaggdagar föreslås en regionövergripande flaggpolicy tas fram. 

Flaggdagar för Nationella minoriteter 

Utöver nationella flaggdagar föreslås att följande flaggdagar uppmärksammas med 

respektive minoritets flagga: 6 februari samernas nationaldag (samiska flaggan), 24 

februari sverigefinnarnas dag (sverigefinnarnas flagga), 8 april romernas nationaldag 

(romska flaggan) och 15 juli tornedalingarnas dag (Meänflaku). 

Bakgrund nationella minoriteter 

Samer, romer, judar, tornedalingar och sverigefinnar är enligt lag (2009:724) om 

nationella minoriteter och minoritetsspråk, erkända som nationella minoriteter i 

Sverige. Samerna erkändes av Sveriges riksdag som urfolk 1977. Region Västmanland 

är ett finskt förvaltningsområde, vilket betyder att regionen har ett särskilt ansvar att 

arbeta för att uppfylla minoritetslagens krav om delaktighet, språk och information 

för den finska minoritetsbefolkningen.  

Sverigefinnar 

Sverigefinnarnas dag firas sedan 2011 och sedan 2014 har sverigefinnarna en egen 

officiell flagga med två kors i blått och gult på vit botten. 

Samer 

1992 fattades beslut på Samerådets 15:e Samekonferens om firande av samernas 
gemensamma nationaldag som firas över hela Sápmi. Det första firandet skedde i 
samband med inledandet av FN:s internationella urbefolkningsår 1993 i Jokkmokk. 
Flaggan är gemensam för alla samer. 

Romer 

Romernas internationella dag firas till minne av den första romska världskongressen 
som hölls i London den 7–12 april år 1971. 

Vid kongressen fick den romska flaggan sitt nuvarande utseende. Romer finns i 
världens alla kontinenter och Sverige är ett av de fyrtiotal länder där nationaldagen 
firas. 

Tornedalingar 

Tornedalingarnas flagga Meänflaku antogs som symbol för tornedalingarna 2013. 
Flaggan hissades för första gången 2006. Meänflaku lanserades av föreningen 
Meänmaa första gången 15 juli 2007. 

Judar 



   

 2 (2)  

   

   

   
 

  

  
 

 
 

Den judiska minoriteten har ingen egen flagga. Region Västmanland kan dock 
exempelvis uppmärksamma minnesdagen för förintelsens offer 27 januari på andra 
sätt än genom flaggning. År 2005 deklarerade FN denna dag som internationell 
minnesdag. Sedan 2001 har det varit en nationell minnesdag. Det är en dag då vi 
hedrar minnet av alla som mördades under Förintelsen och dem som stod emot. 
En dag för alla som vill uttrycka sitt stöd för alla människors lika värde. I samband 
med Förintelsens minnesdag arrangeras manifestationer, seminarier och 
pedagogiska projekt på många orter runt om i Sverige. 

Flaggdagar med regnbågsflaggan 

Region Västmanland föreslås att flagga med regnbågsflaggan i samband med större 

hbtq-arrangemang, som exempelvis lokala Pridefestivaler som genomförs i länet, när 

Region Västmanland deltar som samverkanspart, samt vid regionens egna hbtq-

evenemang. Flaggning ska då ske med regnbågsflaggan på den ort där Region 

Västmanland har flaggstänger och evenemanget anordnas.  

Information om vilka dagar flaggning med regnbågsflaggan är aktuell kommer 

verksamheten Hållbarhet årligen i god tid att underrätta Fastighet och 

serviceförvaltningen om. 

Bakgrund flaggning med regnbågsflaggan 

Regnbågsflaggan, eller Prideflaggan som den också kallas, är sedan 1970-talet känd 

för att stå för mångfald och stolthet bland hbtq-personer (homosexuella, bisexuella, 

transpersoner och queer). Flaggan är även en symbol för respekt, tolerans och alla 

människors lika värde. Den används bland annat i samband med Pridefestivaler och 

andra arrangemang med hbtq-tema, samt som en symbol för att visa att en 

verksamhet har kunskap att bemöta hbtq-personer på ett inkluderande och 

professionellt sätt.  


